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PAMUKKALE ÜNİVERSİTESİ 

 EĞİTİM FAKÜLTESİ 

PEDAGOJİK FORMASYON SERTİFİKA PROGRAMI 

DERS İÇERİKLERİ 
 

           EĞİTİM BİLİMİNE GİRİŞ 2 0 2  

Amaç : 

Bu dersin genel amacı, eğitim biliminin temel kavramlarını tanımak, eğitimin sosyal, psikolojik, 

felsefi, politik, ekonomik ve tarihsel temellerini irdelemek, eğitim biliminde araştırma yöntemlerini 

tanımak, öğretmenlik mesleği ve öğretmenin niteliklerini açıklamak, öğretmen eğitiminin 

özelliklerini ve gelişimini tanımak, öğretmen eğitimindeki gelişmeleri analiz etmek ve eğitim 

bilimindeki yönelimleri irdelemektir. 

İçerik : 

Eğitimin temel kavramları, eğitimin diğer bilimlerle ilişkisi ve işlevleri (eğitimin felsefi, sosyal, 

hukuki, psikolojik, ekonomik, politik temelleri), eğitim biliminin tarihsel gelişimi, 21.yüzyılda 

eğitim biliminde yönelimler, eğitim biliminde araştırma yöntemleri, Türk Milli Eğitim Sisteminin 

yapısı ve özellikleri, eğitim sisteminde öğretmenin rolü, öğretmenlik mesleğinin özellikleri, 

öğretmen yetiştirme alanındaki uygulamalar ve gelişmeler. 
 

ÖĞRETİM İLKE VE YÖNTEMLERİ 2 0 2  

Amaç : 

Etkili bir öğretimin gerçekleştirilebilmesi için öğretim etkinliklerinin planlanması, öğrenci merkezli 

öğretme-öğrenme süreçlerinin düzenlenmesinde kullanılan öğrenme yaklaşımları, öğretim 

stratejileri ile öğretim yöntem ve tekniklerinin uygulanmasına yönelik bilgi ve becerileri 

geliştirmektir. 

İçerik : 

Öğretimle ilgili temel kavramlar, öğrenme ve öğretim ilkeleri, öğretimde planlı çalışmanın önemi 

ve yararları, öğretimin planlanması (ünitelendirilmiş yıllık plan, günlük plan ve etkinlik örnekleri), 

öğrenme ve öğretim stratejileri, öğretim yöntem ve teknikleri,  bunların uygulama ile ilişkisi, 

öğretim araç ve gereçleri, öğretim hizmetinin niteliğini artırmada öğretmenin görev ve 

sorumlulukları, öğretmen yeterlikleri. 
 

EĞİTİMDE ÖLÇME VE DEĞERLENDİRME 2 0 2  

Amaç : 

Ölçme ve değerlendirme ile ilgili temel kavramları kavrayabilme; eğitimde ölçülen özellikleri 

kavrayabilme; çeşitli ölçme araçlarını sayabilme; çeşitli ölçme araçlarının temel özelliklerini 

kavrayabilme; ölçme araçlarına örnek geliştirebilme; ölçme sonuçları üzerinde çeşitli istatistiksel 

işlemleri uygulayabilme ve ölçme sonuçlarına göre değerlendirme yapabilecektir. 

İçerik : 

Eğitimde ölçme ve değerlendirmenin yeri ve önemi, ölçme ve değerlendirme ile ilgili temel 

kavramlar, ölçme araçlarında bulunması istenen nitelikler (güvenirlik, geçerlik, kullanışlılık), 

eğitimde kullanılan ölçme araçları ve özellikleri, geleneksel yaklaşımlara dayalı olan araçlar (yazılı 

sınavlar, kısa yanıtlı sınavlar, doğru-yanlış tipi testler, çoktan seçmeli testler, eşleştirmeli testler, 

sözlü yoklamalar, ödevler), öğrenciyi çok yönlü tanımaya dönük araçlar (gözlem, görüşme, 

performans değerlendirme, öğrenci ürün dosyası, araştırma kağıtları, araştırma projeleri, akran 

değerlendirme, özdeğerlendirme, tutum ölçekleri), ölçme sonuçları üzerinde yapılan temel 

istatistiksel işlemler, öğrenme çıktılarını değerlendirme, not verme, alanı ile ilgili ölçme aracı 

geliştirme. 
 

              EĞİTİM PSİKOLOJİSİ 2 0 2  

Amaç : 
Bu dersin amacı, öğretmen adaylarına eğitim sürecinde öğrencilerin gelişimsel özellikleri ve 

öğrenme süreçleri hakkında bilgi vermek ve bir anlayış kazandırmaktır. 

İçerik : 

Eğitim-Psikoloji ilişkisi, eğitim psikolojisinin tanımı ve işlevleri, öğrenme ve gelişim ile ilgili temel 

kavramlar, gelişim özellikleri (bedensel, bilişsel, duygusal, sosyal ve ahlaki gelişim), öğrenme 

kuramları, öğrenme kuramlarının öğretim süreçlerine yansımaları, etkili öğrenme, öğrenmeyi 

etkileyen faktörler (motivasyon, bireysel faktörler, grup dinamiği ve bu faktörlerin sınıf içi öğretim 

sürecine etkisi). 
 



             SINIF YÖNETİMİ 2 0 2  

Amaç : 

Bu ders öğretmen adaylarının etkili sınıf yönetimine ilişkin temel bilgi ve becerilere sahip olmasını 

amaçlar. Yapılandırmacılık ders içeriğinin tasarlanmasında anahtar değişkendir. Bu ders boyunca 

öğrenciler sınıf yönetimine ilişkin kişisel yaklaşımlarını geliştirecekleri model ve stratejileri 

araştıracaklardır. Sınıf yönetimi kuramsal ve alandaki araştırmalara bağlı olarak tanımlanacaktır. 

Ayrıca sınıf yönetimi bir yapı, sistem, süreç, süreç, öğretim ve disiplin bağlamında incelenecektir. 

Kuramsal ve uygulamalar açısında sınıf yönetiminin incelenmesi süresince; öğrenciler, öğrenci 

gereksinmelerini karşılayacak bir sınıf çevresinin yönetilmesi ve sürdürülmesine ve olumlu öğrenci 

davranışlarının devamlı hale getirilmesine ilişkin bir bakış kazanacaklardır. 

İçerik : 

Sınıf yönetimi ile ilgili temel kavramlar, sınıf içi iletişim ve etkileşim, sınıf yönetiminin tanımı, 

sınıf yönetimi kavramının sınıfta disiplini sağlamadan farklı yanları ve özellikleri, sınıf ortamını 

etkileyen sınıf içi ve sınıf dışı etkenler, sınıf yönetimi modelleri, sınıfta kurallar geliştirme ve 

uygulama, sınıfı fiziksel olarak düzenleme, sınıfta istenmeyen davranışların yönetimi, sınıfta 

zamanın yönetimi, sınıf organizasyonu, öğrenmeye uygun olumlu bir sınıf ortamı oluşturma 

(örnekler ve öneriler). 
 

ÖZEL ÖĞRETİM YÖNTEMLERİ  2 2 3  

Amaç : 
Öğretmen adaylarının öğretim, yöntem ve teknik ve stratejilerini  nasıl kullanabilecekleri 

konusunda bilgi ve beceri kazanmalarını sağlamak. 

İçerik : 

Alana özgü temel kavramlar ve bu kavramların alan öğretimiyle ilişkisi,  alan öğretiminin genel 

amaçları, kullanılan yöntem, teknik, öğrenme – öğretme yaklaşımları, araç-gereç ve materyaller. 

İlgili Öğretim Programının incelenmesi (amaç, kazanım, tema, ünite, etkinlik, v.b.). Ders, öğretmen 

ve öğrenci çalışma kitabı örneklerinin incelenmesi ve değerlendirilmesi. 

 
 

 ÖĞRETİM TEKNOLOJİLERİ VE 

MATERYAL TASARIMI 
2 2 3  

Amaç : 
Bu dersin genel amacı; öğretim teknolojilerinin kavramsal ve kuramsal temellerine dayalı bir 

öğretim materyalini tasarlamak, geliştirmek ve değerlendirmektir. 

İçerik : 

Öğretim Teknolojisi ile ilgili kavramlar, çeşitli öğretim teknolojilerinin özellikleri, öğretim 

teknolojilerinin öğretim sürecindeki yeri ve kullanımı, okulun ya da sınıfın teknoloji ihtiyaçlarının 

belirlenmesi, uygun teknoloji planlamasının yapılması ve yürütülmesi, öğretim teknolojileri yoluyla 

iki ve üç boyutlu materyaller geliştirilmesi öğretim gereçlerinin geliştirilmesi (çalışma yaprakları, 

etkinlik tasarlama, tepegöz saydamları, slaytlar, görsel medya (VCD, DVD) gereçleri, bilgisayar 

temelli gereçler), eğitim yazılımlarının incelenmesi, çeşitli nitelikteki öğretim gereçlerinin 

değerlendirilmesi, İnternet ve uzaktan eğitim, görsel tasarım ilkeleri, öğretim materyallerinin 

etkinlik durumuna ilişkin araştırmalar, Türkiye’de ve dünyada öğretim teknolojilerinin kullanım 

durumu. 
 

ÖĞRETMENLİK UYGULAMASI 2 6 5  

Amaç : 

Bu dersin genel amacı, eğitim kurumlarında günlük etkinlik programında yer alan eğitim 

etkinliklerini planlamak, uygulamak, değerlendirmek, çocukları tanımaya ve değerlendirmeye 

yönelik teknikleri uygulamak ve öz değerlendirme yapmaktır. 

İçerik : 

Her hafta bir günlük plan hazırlama, hazırlanan planı uygulama, uygulamanın okuldaki öğretmen, 

öğretim elemanı ve uygulama öğrencisi tarafından değerlendirilmesi, değerlendirmeler 

doğrultusunda düzeltmelerin yapılması ve tekrar uygulama yapılması, port folyo hazırlama. 
 

 



 

 

               ÖZEL EĞİTİM 2 0 2 seçmeli 

AAmaç : 
Bu dersi tamamlayan öğrenciler özel gereksinimi olan çocuklar ve özel eğitimle ilgili genel bilgi 

ve becerileri edinerek, bu bilgi ve becerileri tartışabileceklerdir. 

İçerik : 

Özel eğitimin tanımı, özel eğitimle ilgili temel ilkeler, engelliliği oluşturan nedenler, erken tanı 

ve tedavinin önemi, engele bakışla ilgili tarihsel yaklaşım, zihinsel engelli, işitme engelli, görme 

engelli, bedensel engelli, dil ve iletişim bozukluğu olan, süregelen hastalığı olan, özel öğrenme 

güçlüğü gösteren, dikkat eksikliği ve hiperaktivite bozukluğu olan, otistik ve üstün yetenekli 

çocukların özellikleri ve eğitimleri, farklı gelişen çocukların oyun yoluyla eğitimi, özel eğitime 

muhtaç çocukların ailelerinde gözlenen tepkiler, ülkemizde özel eğitimin durumu, bu amaçla 

kurulmuş kurum ve kuruluşlar. 

   
 

              PROGRAM GELİŞTİRME 2 0 2 seçmeli 

Amaç : 

Program geliştirme ile ilgili temel kavramlar bilgisi. Program geliştirmenin diğer bilimlerle olan 

ilişkisini kavrayabilme. Program geliştirmenin öğeleri arasındaki ilişkileri kavrayabilme. Belli 

başlı program geliştirme yaklaşımlarını karşılaştırabilme. Belli başlı program geliştirme 

modellerini analiz edebilme. Bir eğitim programını belli ölçütler açısından eleştirebilme. Program 

geliştirme alanındaki ulusal ve uluslararası gelişmelerin farkında oluş. Program geliştirme 

alanındaki ulusal ve uluslararası literatürü izlemeye istekli oluş. 

İçerik : 

Temel kavramlar, program geliştirmenin kuramsal temelleri (tarihi, felsefi, psikolojik ve toplumsal 

temeller ), eğitim programı tasarımı ve modeller, program geliştirme süreci (planlama, tasarı 

hazırlama, deneme- değerlendirme, programa süreklilik kazandırma ) , eğitim programları ile ilgili 

yeni yönelimler (etkin öğrenme, çoklu zeka, işbirliğine dayalı öğrenme, yaşam boyu öğrenme, 

yapılandırmacılık, yaratıcı düşünme, v.b ). 
 

               REHBERLİK 2 0 2 seçmeli 

Amaç : 
Farklı kademelerdeki okullarda sunulabilecek rehberlik hizmetleri için gerekli alan bilgisi ve 

becerilerini kazandırmaya yöneliktir. 

İçerik : 

Temel kavramlar, öğrenci kişilik hizmetleri, psikolojik danışma ve rehberliğin bu hizmetler 

içerisindeki yeri, rehberliğin ilkeleri, gelişimi, psikolojik danışma ve rehberliğin çeşitleri, servisler 

(hizmetler), teknikler, örgüt ve personel, alandaki yeni gelişmeler, öğrenciyi tanıma teknikleri, 

rehber-öğretmen işbirliği, öğretmenin yapacağı rehberlik görevleri. 
 

           TÜRK EĞİTİM SİSTEMİ VE OKUL 

YÖNETİMİ 
2 0 2 seçmeli 

Amaç : 
Bu dersin amacı, Eğitim sistemini ve Türk eğitim sistemini anlamak; yönetim süreçlerine ilişkin 

bilgi sahibi olmaktır. 

İçerik : 

Türk eğitim sisteminin amaçları ve temel ilkeleri, eğitimle ilgili yasal düzenlemeler, Türk eğitim 

sisteminin yapısı, yönetim kuramları ve süreçleri, okul örgütü ve yönetimi, okul yönetiminde 

personel, öğrenci, öğretim ve işletmecilikle ilgili işler, okula toplumsal katılım. 
 

               TÜRK EĞİTİM TARİHİ 2 0 2 seçmeli 

Amaç : 
Amaç: Türk tarihinin başlangıcından günümüze kadar eğitim öğretim faaliyetlerine ilişkin 

bilgiler vermek. 

İçerik : 

Dersin İçeriği: Eğitim Tarihinin önemi, Türklerde ilk Eğitim hareketleri, (Hunlar, Göktürkler, 

Uygurlar) ve İlk Müslüman Türk Devletlerinde eğitim, Selçuklularda Eğitim, Osmanlılarda 

Eğitim, Türkiye Cumhuriyetinde Eğitim sitemi gibi konuları içermektedir. 

 

 

 2 0 2  
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           EĞİTİMDE TEKNOLOJİ KULLANIMI 2 0 2 Seçmeli 

Amaç : 
Eğitimde teknoloji kullanımı Temel kavramlar , öğeleri, kuramsal temelleri,yararlarıvesınırlılıkları, uygulama 
yöntemleri, kullanılan yaygın formatlar, ders yazılımlarının değerlendirilmesi ve seçimi, veri tabanı 
uygulamaları, bilgisayar ve internetin çocuklar/gençler üzerindeki olumsuz etkileri Öğrenme Çıktıları 

İçerik : 

1 Eğitiminde teknoloji kullanımı ile ilgili temel kavramları bilme  
2 Eğitimde teknoloji kullanımının yararları ve sınırlılıklarını kavrayabilme  
3 Web tabanlı öğrenme uygulamalarını kullanabilme 
4 Metin düzenlemesi yapabilme  
5 Sayısal verileri düzenleyebilme  
6 Sunum materyalleri hazırlayabilme  
7 Kişisel web sitesi tasarlayabilme  

  
ÖĞRENME ÖĞRETME KURAM VE 

YAKLAŞIMLARI  
2 0 2 seçmeli 

İçerik   : 

Temel kavramlar (kuram, ilke, yasa, yöntem, teknik, strateji, taktik, stil, biçem, model ve yaklaşım), öğrenme 

kuramları, öğretme kuramları, açıklayıcı ve kuralcı öğretim kuramları, alanda çalışan kuramcılar, yöntemden 

stratejiye geçiş, öğrenme stratejileri, öğrenme stratejileriyle ilgili sınıflamalar, öğretim stratejileri, öğretim 

stratejileriyle ilgili sınıflamalar, stil-strateji etkileşimi, öğrenme öğretme stilleri ve stil odaklı öğretim 

tasarımı, etkin öğretim hizmetini sağlamada kullanılabilecek strateji örnekleri, problemlere dayalı öğrenme, 

proje 

tabanlı öğrenme, öykü tabanlı öğrenme, senaryo tabanlı öğrenme, vb. yaklaşımlar ve bu yaklaşımlara dayalı 

örnek uygulamalar. 

 

 GELİŞİM PSİKOLOJİSİ    2  0   2 seçmeli 

Amaç : 
Bu ders öğretmen adaylarına öğrencilerin gelişimsel özelliklerini ve bu özeliklerin öğrencinin öğrenmesi 

üzerinde etkili olduğunu kavratmak ve eğitim ve öğretiminde bunları kullanabilme 

İçerik : 

Gelişim kavramı; modelleri, teorileri ve araştırma yöntemleri itibariyle incelenir. Fiziksel, motor, algı, 

bilişsel, dil, zekâ, duygusal, ahlaki gelişim ile cinsiyet rollerinin gelişimi, ebeveyn çocuk etkileşimi, 

çocuklarda görülen davranış ve uyum sorunları, ergenliğe geçiş konularını içermektedir. Ergenlikten 

yaşlılığa insanın gelişimi ve dönemlere has psikolojik özellikleri üzerinde durulur. Ergenlik, genç 

yetişkinlik, orta yaş ve yaşlılıktaki fiziksel ve bilişsel değişiklikler ve özellikleri ile sosyal ve kişilik 

gelişimleri incelenmektedir. Dönemlere has duygu durumları, duygu durum problemleri ve olası başa 

çıkma yolları bu dersin kapsamını içermektedir 

 KARAKTER VE DEĞERLER EĞİTİMİ    2  0   2 seçmeli 

Amaç : 

Bu derste, ailede ve okulda, ahlak ve değerler eğitiminin ilke ve yöntemlerini kavramak ve 

uygulayabilmek, karakter ve değerler eğitiminin tarihsel temellerini, bireysel ve toplumsal amaçlarını, 

karakter ve değerler eğitimi yaklaşımlarını kavratmak amaçlanmaktadır 

İçerik : 

Karakter ve değerler eğitimi, değer, ahlak ve karakter kavramları, karakter ve değerler eğitiminin 

amaçları, ahlak gelişimi, psikanaliz, davranışçılık, J. Dewey, Piaget, Kohlberg Alan (Domain) Teorisi, 

karakter ve değerler eğitimi yaklaşımları, karakter eğitimi örtük program, okulda ve ailede ahlak ve 

değerler eğitimi, karakter ve değerler eğitiminde öğretim yöntemlerinin kullanılması 
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